Senhores Vereadores:
Senhor Presidente,

O Vereador Fábio Pavoni, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, propõe:

INDICAÇÃO Nº 616/2024

Requer  a  mesa  que  seja  encaminhado  expediente  ao  senhor  Prefeito

Hissam Hussein Dehaini, para determinar a Secretaria competente, que retire as

manilhas que sinalizam o estreitamento de via, ou faça a identificação vertical

e horizontal da mesma na Alameda Rosi Hissam Dehaini.

      JUSTIFICATIVA

A  pedido  dos  motoristas,  pedimos  a  retirada  das  manilhas,  que  hoje

visivelmente estão oferecendo mais perigo do que segurança no local.

Em tempo é possível observar que as manilhas colocadas para o trânsito do

Natal  Iluminado,  (principalmente  as  “manilhas  vermelhas”),  possuem  muitas

marcas de colisão, solicita-se a melhor sinalização, ou então a retirada delas do

local, ou ainda em tempo, ao menos a retirada das manilhas vermelhas.

Por isso, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta Indicação,

sendo encaminhada à Mesa Diretora para tomar as providências cabíveis.

Câmara Municipal, 17 de maio de 2024

FÁBIO PAVONI

VEREADOR

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200

		2024-05-17T14:02:53-0300
	FABIO ALMEIDA PAVONI:052.381.579-40 1